
CITTÀ METROPOLITANA  DI  T O R I N O 
Prot. 72697/2017 del 14/6/2017 

   
      

OGGETTO:  I.I.S. CURIE-LEVI, COLLEGNO. INTERVENTI DI REVISIONE SERRAMENTI E COPERTURE. 

 ESITO OPERAZIONI DI GARA. 

                       (CUP J84H17000030003) (CIG 70768587F6) 

 

Importo a base di gara: Euro 95.500,00 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento degli interventi di 

revisione serramenti coperture da eseguire presso gli edifici scolastici I.I.S. Curie Levi,  con il metodo delle offerte segrete e 

con il criterio del massimo ribasso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a), 

del D.Lgs. 50/2016, con individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del 

D.Lgs. 50/2016, con le modalità di cui all’art 97, comma 2, previo sorteggio, da effettuarsi in sede di gara, del metodo di 

determinazione del valore della soglia di anomalia, come disposto con determinazione del Dirigente del Servizio Edilizia 

Scolastica I n. 37 -  7310/ 2017 del 16/05/2017. 

Termine presentazione offerte: 12/06/2017 ore 12,00 

Data inizio operazioni di gara: 13/06/2017 ore 9,30 

Avviso di indagine di mercato al fine di acquisire le manifestazioni di interesse degli operatori economici a partecipare alla 

procedura in oggetto pubblicato su:  

Sito informatico della Città Metropolitana di Torino in data 14/04/2017 

Data del sorteggio: 09/05/2017, ore 14,30 

Ditte sorteggiate: N. 20 (più 5 riserve). Si rinvia al verbale del 09/05/2017  

IMPRESE CHE HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N. 10 

Data I seduta: 13/06/2017 ore 9,30 

Metodo sorteggiato ai fini del calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’articolo 97 comma 2 Dlgs 50/2016: metodo C) 

 



 

 
Impresa Indirizzo P. IVA Ammissioni Ribasso  
      
C.E.T.P. Consorzio Elettricisti Torino e Provincia Via  Cogne 23/D, Torino (TO) 01977460011 ammesso 31,0350 Anomala  
SIAL srl Via regione Galli 3, Piossasco (TO) 10050280014 ammesso 27,7170 VINCE 
TERRA COSTRUZIONI S.R.L. Viale Risorgimento 9 Beinasco (TO) 08022390010 ammesso 26,6970  
Lussu Coperture Via degli Artigiani 7/b Nichelino (TO) 10600810013 ammesso 25,8420  
CEVIG S.R.L. Via Busano 37 Rivara (TO) 01802250017 ammesso 23,4120  
AGRIGARDEN S.R.L. Cso Vittorio Emanuele II Moncalieri (TO) 09164600018 ammesso 22,5180  
L'ELITE COSTRUZIONI S.R.L. Via dei Mille 1/b Nichelino (TO) 11137870017 ammesso 22,3530  
L.G. Servizi S.R.L. Via delle Fontane 11 Baldissero Canavese (TO) 03491850404 ammesso 21,6650  
MERIANO S.R.L. Strada G. Devalle 45 Moncalieri (TO) 10348040014 ammesso 18,9000  
TECNITALIA S.R.L. c.so Brunelleschi 135/a Torino (TO) 05982890013 ammesso 18,5710  

 

 

Soglia di anomalia calcolata in base all’articolo 97 comma 2 lett.d) del Dlgs 50/2016:   28,6452 % 

 
 

Torino, 14/06/2017 

 

                                                   Il Dirigente del Servizio 

                                                  Edilizia Scolastica I 

                                                Area Lavori Pubblici 

                                              Arch. Claudio SCHIARI 

                                                (firmato digitalmente) 


